
Tlakoměr pro kontrolu tlaku v nafukovacích člunech 
vybavených bostonskými ventily 

 
Děkujeme za zakoupení tlakoměru Aqua Marina. Tlakoměr je užitečný pomocník pro kontrolu tlaku ve válcích nafukovacích člunů, matrací, 
skluzavek, které jsou vybaveny „bostonskými“ ventily.  Správným používáním tlakoměru výrazně prodloužíte životnost Vašeho člunu. Nedochází 
totiž ke zvýšenému namáhání materiálu člunu přetlakem, ke kterému může dojít např. při zvýšení teploty uvnitř válce, či připoužití nevhodné 
elektrické pumpy, nebo kompresoru. Tlakoměr je kompatibilní se čluny Intex Mariner, Intex Seahawk II, Seahawk 1,2,3,4, Excursion 2-5, 
Challenger K1,K2, Aqua Marina Dolphin, Wild River, Bass Chaser  
 
UPOZORNĚNÍ:  tlakoměr je mechanický přístroj, pro měření nízkých tlaků. Prosíme přepravujte s největší opatrností. Nikdy nevystavujte nárazům, 
pádům. Nárazem můžete znehodnotit tento tlakoměr. Po nárazu nechejte přístroj kalibrovat, nebo jej nepoužívejte! 
 
Návod k použití využívá cizojazyčný návod přiložený ke každému manometru:  viz obr 1-4 v prvnim skupině obr. Návodu v cizím jazyce: 
 
1 Držte tlakoměr mezi prsty a vkládejte jej do otvoru bostonského ventilu dle obr.1 
2. Otáčejte zvolna tlakoměrem tak, až ucítíte vklouznutí trnů do otvorů u membrány ventilu (obr.2). Dotlačte tlakoměr na doraz. Odečtěte hodnotu 
tlaku 
3. Pokud je tlak nižší, než je pracovní tlak, vyjměte tlakoměr a dofoukněte pumpou tlak (obr. 3). Měření  opět zopakujte. 
4. Indikátor  tlakoměru je graficky označen (obr.4), kdy je dosaženo  provozního tlaku (modrá zona), kdy je dosaženo maximálního tlaku (červená 
zóna). Pozor: tyto zóny jsou pouze orientační! Vždy překontrolujte správný tlak, dle návodu k použití nafukovaného výroku! 
 
Váš prodejce: ALPINE TRADE CZ s.r.o., Hornomlýnská 829, Zlín. 603 724 845 , Vyrobeno v Číně. 
 
 
 


